

**EX-2018-26805160-GDEBA-DPCLMIYSPGP**

**“Redes Primarias Cloacales para los Barrios Libertad y Don Orione Viejo”**

**Partido: Almirante Brown**

**CIRCULAR N° 2 CON CONSULTA**

Por medio de la presente se comunica a las empresas interesadas en la documentación licitatoria, las respuestas a las siguientes consultas:

**Consulta N° 1:** “Según se desprende de la documentación, ¿se deben reparar los pavimentos afectados por las obras? ¿Qué ancho debemos tomar para esa reparación, ya que hay calles cuyos pavimentos se encuentran en muy mal estado en casi toda su totalidad?.

Se solicita una nueva visita de obra.”

**Respuesta N° 1:** “La reparación de los pavimentos afectados por las obras debe realizarse de acuerdo a lo indicado en el Artículo 11° Veredas y Pavimentos de la Descripción, Forma de Medición y Pago de los Ítems de las Especificaciones Técnicas Particulares.

Asimismo el posible oferente solicita una nueva visita de obra. La misma fue coordinada para realizarse el 17-01-19.”

**Consulta N° 2:** “La Planilla de Cotización, el ítem 7.3 y 8.2 "Cámara para Válvulas" figuran con cantidad 2, pero en el layout de la Estación de Bombeo es una cámara que alberga las válvulas mencionadas en los ítems 7.1 y 7.2.”

**Respuesta N° 2:** “Las cámaras para válvulas indicadas en los ítem 7.3 y 8.2 corresponden a las válvulas de aire, esclusa y de desagüe correspondientes a los ítem 7.1, 7.2 y 8.1 que no corresponden a la Estación de Bombeo.”

**Consulta N° 3:** “La Planilla de Cotización incluida el ítem 3.2 Obra Civil, el ítem C.4.1 ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO, contempla todo el volumen a

utilizar en la Estación de Bombeo?. (Se entiende por el volumen computado que incluye todas las cámaras).”

**Respuesta N° 3:** “El ítem 3.2 correspondiente a Obra Civil comprende el volumen necesario para la construcción de todas las estructuras necesarias para la materialización de la Estación de Bombeo de acuerdo a las Especificaciones Técnicas Particulares.”

**Consulta N° 4:** “La Planilla de Cotización incluida el ítem 3.2 Obra Civil, el ítem C.9.1 Construcción sala de rejas para equipo compactador, ¿contempla el cerramiento perimetral y cubierta de este sector de la planta?”

**Respuesta N° 4:** “El ítem 3.2 Obra Civil contempla la ejecución de la sala de rejas para equipo compactador de acuerdo a lo indicado en los Anexos de las Especificaciones en el punto 1.2.2.12 Edificios y 2.5 Especificaciones Técnicas Especiales de la Obra Civil.”



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Circular aclaratoria**

**Número:**

**Referencia:** Circular Con Consulta N° 2 EX-2018-26805160-GDEBA-DPCLMIYSPGP

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.